MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  215/2014.

  EMENTA:  Aprova Relatório  Final do Curso de  Especialização
em  FORMAÇÃO  DE  GESTORES  CULTURAIS
DOS ESTADOS DO NORDESTE, realizado sob a
responsabilidade do Departamento de História desta
Universidade.

 A  Presidente  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os
termos da Decisão Nº 052/2014 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada
no dia 11 de junho de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000719/2014,

                                                            R E S O L V E:

   Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório do
Curso  de  Especialização  em  FORMAÇÃO  DE  GESTORES  CULTURAIS  DOS  ESTADOS  DO
NORDESTE, sob a responsabilidade do Departamento de História desta Universidade ,  realizado no
período de 01 de fevereiro de 2012 a 31  de maio de 2013, com carga horária total de 360 (trezentas e
sessenta)  horas/aula,  aprovado  pela  Resolução  nº  045/2012  do   Conselho  de  Ensino  Pesquisa  e
Extensão -  CEPE, datada  de 28 de março de 2012, tendo como Coordenadora Geral  a  Professora
ALCILEIDE CABRAL DO NASCIMENTO, conforme consta no Processo acima  mencionado.

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação desta
Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de que trata
o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

1. AJURUENA VILAS BÔAS
2. ALINE SILVA LIMA
3. AMAURÍCIO DE JESUS
4. ANA CLARA MAIA DE OLIVEIRA
5. ANNA CHRISTINA DE QUEIROZ JESUS
6. AURICÉIA ANTUNES DE LIMA
7. CARLOS HENRIQUE LABORDA CHENAUD
8. CRISÓLITO DA SILVA MARQUES
9. DANIELLE CRSITINA VASCONCELOS DE BRITO
10. DÉBORA RAQUIEL DA SILVA LIMA
11. ÉRICA CONCEIÇÃO SILVA LIMA
12. EVANI BARBOSA DOS SANTOS

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 215/2014 DO CEPE).

13. FÉLIX GUEDES AURELIANO DA SILVA
14. FERNANDA LAÍS DE MATOS
15. FRANCISCA DAS CHAGAS A. MORAIS
16. FRANCISCO DAS CHAGAS DE CARVALHO CASTRO
17. IRIS PEREIRA DE JESUS
18. JEFFERSON LINCONN MARTINS DOS SANTOS
19. JEFFERSON LINDEBERGHT DE SOUZA
20. JOÃO DAVI LIBERATO DA SILVA
21. JORGE CLAÚDIO MACHADO DA  SILVA
22. JOSÉ DE ANCHIETA DA CUNHA
23. JUDITH GUACYRA DE SIQUEIRA RÊGO
24. JULIANA SILVA ALMEIDA
25. JUNIA BASTOS LEITE SILVA
26. LUÍS CARLOS  MACHADO DO VALE
27. LUÍS EDUARDO PINHEIRO SARMENTO
28. MARCOS CÉSAR SAMPAIO DE ARAÚJO
29. MARIA DAS GRAÇAS SILVA MONTEIRO
30. MARIA DIONE CARVALHO DE MORAIS
31. MARIA JOSÉ GONÇALVES
32. MILENA LUISA DA SILVA TAVARES
33. ODINELHA SILVA TARGINO BEZERRA
34. PAULA GONÇALVES DA SILVA
35. RENATO MAIA REMÍGIO
36. SÔNIA MARIA DIAS MENDES
37. TORQUATO JOEL LIMA
38. VILMA CAZÉ DA SILVA
39. WILLIAMS WILSON DE SANTANA.

                                                         Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  17  de junho de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR